
Chr. Olesen Synthesis A/S

Kanalholmen 8-12, DK-2650 Hvidovre

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 33 96 48 70

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 4/4 2024*

Mads Chr. Olesen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Chr. Olesen Synthesis A/S
Kanalholmen 8-12
DK-2650 Hvidovre

CVR-nr: 33 96 48 70
CVR No: 33 96 48 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 13. regnskabsår
Financial year: 13th financial year

Hjemstedskommune: Hvidovre
Municipality of reg. office: Hvidovre

Bestyrelse
Board of Directors

Mads Chr. Olesen, formand (*chairman*)
Tibor Simon
James Charles Gale

Direktion
Executive Board

Thomas Michael Moestrup

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut
Bankers

Sydbank
Vingårdsgade 21
9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	5.423	3.644	-47	1.381	1.727
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	-675	-1.623	-4.494	-3.052	-2.423
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-848	-565	-62	-221	-637
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	-1.522	-2.189	-4.556	-3.273	-3.060
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	14.923	12.507	10.496	12.313	11.159
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	885	1.205	994	1.271	970
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	-14.583	-13.060	-10.872	-6.316	-3.043
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-2.932	-3.176	-2.126	-4.418	-3.318
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-885	-1.206	-950	-1.294	-969
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	3.817	4.383	3.076	4.264	2.973
<i>- financing activities</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Antal medarbejdere	61	55	50	49	49
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	-4,5%	-13,0%	-42,8%	-24,8%	-21,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	-97,7%	-104,4%	-103,6%	-51,3%	-27,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	11,0%	18,3%	53,0%	69,9%	202,3%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af aktive pharmaceutical ingredients samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på EUR 1.522.419, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på EUR 14.582.655.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Generelt var resultatet i tråd med forventninger. Vi har oplevet en stigning i aktivitet og forbedring af driftsresultatet, som er understøttet af at vi i 2023 fik en række regulatoriske godkendelser igennem i nye centrale markeder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Generelt ser vi vækst på alle vores produkter. Vi afventer fortsat yderligere regulatoriske godkendelser i USA og Brazil, som skal være med til at understøtte fremtidig vækst.

Vi forventer et mindre positivt driftsresultat i 2024, som følge af det opadgående aktivitetsniveau og indtjening.

Forskning og udvikling

Vi har en mindre udviklings afdeling internt i huset. De primære udviklingsaktiviteter i forhold til fremtidig indtjening er udført tidligere år.

Eksternt miljø

Da vi er en kemisk produktionsvirksomhed påvirker vores aktiviteter naturligvis det eksterne miljø. Men vi arbejder naturligvis stramt ud fra vores fastlagte miljø vilkår og rammer som vi er underlagt. Vi er i løbende og god dialog med region og kommune omkring miljø påvirkning og forebyggelse deraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Key activities

The Company's main activity is the production of active pharmaceutical ingredients as well as related services.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a loss of EUR 1,522,419, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a negative equity of EUR 14,582,655.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In general, the result was in line with expectations. We have experienced an increase in activity and an improvement in the operating result, which is supported by the fact that in 2023 we obtained a number of regulatory approvals in new central markets.

Targets and expectations for the year ahead

In general, we see growth in all our products. We are still awaiting further regulatory approvals in the US and Brazil, which should help support future growth.

We expect a minor positive operating result in 2024, as a result of the rising activity level and earnings.

Research and development

We have a minor in-house development department. The primary development activities in relation to future earnings have been carried out.

External environment

As we are a chemical production company, our activities naturally affect the external environment. But we naturally work strictly based on our established environmental terms and conditions. We are in ongoing and good dialogue with the region and municipality regarding environmental impact and prevention thereof.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Ledelsesberetning

Management's review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Bruttofortjeneste		5.423.186	3.644.323
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	-5.481.554	-4.704.617
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-616.312	-562.788
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		-674.680	-1.623.082
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter	4	13.549	8.265
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	5	-861.288	-573.697
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		-1.522.419	-2.188.514
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat		0	0
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	6	-1.522.419	-2.188.514
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Grunde og bygninger		2.875.578	2.922.602
<i>Land and buildings</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.195.843	1.603.370
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Brugsretsaktiver		524.100	634.693
<i>Right-of-use assets</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.627.716	1.793.664
<i>Property, plant and equipment in progress</i>			
Materielle anlægsaktiver	7	7.223.237	6.954.329
<i>Property, plant and equipment</i>			
Anlægsaktiver		7.223.237	6.954.329
<i>Fixed assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.152.127	1.220.883
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varer under fremstilling		1.887.362	1.569.047
<i>Work in progress</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		637.657	882.477
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		3.677.146	3.672.407
<i>Inventories</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.538.551	1.200.548
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		173.347	304.347
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		34.006	27.551
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter	8	276.248	348.041
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		4.022.152	1.880.487
Receivables			
Omsætningsaktiver		7.699.298	5.552.894
Current assets			
Aktiver		14.922.535	12.507.223
Assets			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Selskabskapital	9	538.358	538.358
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		-15.121.013	-13.598.594
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		-14.582.655	-13.060.236
<i>Equity</i>			
Gæld til realkreditinstitutter		713.551	782.094
<i>Mortgage loans</i>			
Leasingforpligtelser		90.001	256.830
<i>Lease obligations</i>			
Gæld til associerede virksomheder		14.958.781	13.958.781
<i>Payables to associates</i>			
Anden gæld		7.000.000	6.271.238
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	10	22.762.333	21.268.943
<i>Long-term debt</i>			
Gæld til realkreditinstitutter	10	86.767	69.519
<i>Mortgage loans</i>			
Kreditinstitutter		5.090.492	2.760.988
<i>Credit institutions</i>			
Leasingforpligtelser	10	134.315	157.068
<i>Lease obligations</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		600.095	1.051.251
<i>Trade payables</i>			
Anden gæld	10	831.188	259.690
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		6.742.857	4.298.516
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		29.505.190	25.567.459
<i>Debt</i>			
Passiver		14.922.535	12.507.223
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14		

Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	538.358	-13.598.594	-13.060.236
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.522.419	-1.522.419
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	538.358	-15.121.013	-14.582.655

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Årets resultat		-1.522.419	-2.188.514
<i>Result of the year</i>			
Regulering	11	1.464.051	1.128.220
<i>Adjustments</i>			
Ændring i driftskapital	12	-2.019.607	-1.526.180
<i>Change in working capital</i>			
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-2.077.975	-2.586.474
<i>Cash flow from operations before financial items</i>			
Renteindbetalinger og lignende		13.549	8.265
<i>Financial income</i>			
Renteudbetalinger og lignende		-861.288	-573.697
<i>Financial expenses</i>			
Pengestrømme fra ordinær drift		-2.925.714	-3.151.906
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Betalt selskabsskat		-6.455	-24.439
<i>Corporation tax paid</i>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.932.169	-3.176.345
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af materielle anlægsaktiver		-885.220	-1.206.497
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-885.220	-1.206.497
<i>Cash flows from investing activities</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-51.295	-166.672
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-189.582	0
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder <i>Repayment of payables to associates</i>		0	-1.500.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		2.329.504	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		0	49.604
Optagelse af gæld til associerede virksomheder <i>Raising of payables to associates</i>		1.000.000	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		728.762	5.999.910
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		3.817.389	4.382.842
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		0	0
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		0	0
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1. Going concern

Going concern

Selskabets kapitalejere Chr. Olesen A/S og Signet Healthcare har afgivet støtteerklæring over for selskabet, hvorfor selskabets fortsatte drift er sikret. Støtteerklæringen løber frem til aflæggelsen af årsregnskabet for finansåret 2024. Det er ledelsens vurdering at støtteerklæringen vil blive forlænget, hvis det er krævet for at sikre selskabets fortsatte drift efter støtteerklæringens udløb.

The Company's shareholders Chr. Olesen A/S and Signet Healthcare have issued a letter of support to the Company's continued operation which means the Company's continued operation is guaranteed. Until further notice, the letter of support is valid until the Annual Report for the financial year 2024 has been published. It is the Management's opinion that the letter of support will be extended for such period as it's required to ensure the Company's continued operations if considered necessary at the expiration of the letter of support.

2. Personalemkostninger

Staff Expenses

	2023	2022
	EUR	EUR
Lønninger	4.442.941	3.805.260
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	651.823	553.030
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	312.809	283.973
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	73.981	62.354
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>5.481.554</u>	<u>4.704.617</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>61</u>	<u>55</u>
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	EUR	EUR
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	616.312	562.788
	616.312	562.788
	2023	2022
	EUR	EUR
4. Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	13.549	8.265
	13.549	8.265
	2023	2022
	EUR	EUR
5. Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger associerede virksomheder <i>Interest paid to associates</i>	75.334	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	785.954	573.697
	861.288	573.697
	2023	2022
	EUR	EUR
6. Resultatdisponering <i>Profit allocation</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.522.419	-2.188.514
	-1.522.419	-2.188.514

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Brugsretsaktiver <i>Right-of-use assets</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	EUR	EUR	EUR	EUR
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.457.653	3.456.269	1.090.660	1.793.664
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	67.005	365.655	28.180	424.381
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	590.329	0	-590.329
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.524.658</u>	<u>4.412.253</u>	<u>1.118.840</u>	<u>1.627.716</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	535.051	1.852.899	455.967	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	114.029	363.511	138.773	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>649.080</u>	<u>2.216.410</u>	<u>594.740</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.875.578</u>	<u>2.195.843</u>	<u>524.100</u>	<u>1.627.716</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>10-20 år</u> <i>10-20 years</i>	<u>3-15 år</u> <i>3-15 years</i>	<u>3-10 år</u> <i>3-10 years</i>	

8. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 538.358 anparter à nominelt EUR 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 538358 shares of a nominal value of EUR 1. No shares carry any special rights.

Selskabets ledende medarbejdere har indgået aktievederlags program hvorved at de har en ret, men ikke en forpligtelse, til at købe aktier til en fastsat kurs. Kursen og mængden er varierende alt efter tidspunktet for indgåelse af aftalen.

Udløbet for dette program er 30 juni 2026.

Der er på balancedagens tidspunkt, endnu ikke anvendt nogle af disse rettigheder.

The company's senior employees have entered into a share remuneration program whereby they have a right, but not an obligation, to buy shares at a set price. The rate and quantity are variable depending on the time of entering into the agreement.

The expiry date for this program is 30 June 2026.

At the time of the balance sheet date, none of these rights have yet been exercised.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Gæld til realkreditinstitutter

Mortgage loans

Efter 5 år	364.883	504.016
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	348.668	278.078
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	713.551	782.094
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	86.767	69.519
<i>Within 1 year</i>		
	800.318	851.613

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	EUR	EUR
10. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	90.001	256.830
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	90.001	256.830
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	134.315	157.068
<i>Within 1 year</i>		
	224.316	413.898
Gæld til associerede virksomheder		
<i>Payables to associates</i>		
Efter 5 år	14.958.781	13.958.781
<i>After 5 years</i>		
Langfristet del	14.958.781	13.958.781
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	14.958.781	13.958.781

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	EUR	EUR
10. Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>		
Anden gæld <i>Other payables</i>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	7.000.000	6.271.238
Langfristet del <i>Long-term part</i>	7.000.000	6.271.238
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	831.188	259.690
	<u>7.831.188</u>	<u>6.530.928</u>
	2023	2022
	EUR	EUR
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - Adjustments</i>		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-13.549	-8.265
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	861.288	573.697
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	616.312	562.788
	<u>1.464.051</u>	<u>1.128.220</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	EUR	EUR
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-4.739	-989.032
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-2.135.210	-355.913
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	120.342	-182.973
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Andre ændringer i driftskapital	0	1.738
<i>Other changes in working capital</i>		
	-2.019.607	-1.526.180
	2023	2022
	EUR	EUR
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
<i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.875.578	2.922.602
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>		
Virksomhedspant på EUR 3.354.400, der giver pant i varebeholdninger, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar samt driftsmateriel til en regnskabsmæssig værdi af	11.039.256	8.904.682
<i>Pledge custody of EUR 3,354,400 on unsecured claims arising from the sale of goods and services, inventories and operating fixtures and equipment to a carrying amount of</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity